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����
��������������������	���
 ������	
����� !��	!"�#  ���� $�$�"%�
��&�	"�'��    �(	)*��")���*� $����	
���� ()� ��	����	#+�$'�'!,�-�.�'��$"  ���� $��	.�	"
/0��	12	%� MINITAB  Version 14 for Window  ��*���	
������$.�E�����  2  /E'�  ()� 
 1. ��	'!�(	��-+
�����'HI&�!���)*���	J�!H��������� 

2.  ��	'!�(	��-+('�"/�"�	I����	��.���K0�"����������K0�"���������� 
  2.1   ��	����	#+.�'��$"('�"H$����	H$����	� $�K0�"������  ('�"H$����	
�&���(�	!��(�K0�"����+"  J�J�!H.��('�"H$����	� $�K0�"�"��	$�' .����	����	#+�K0�"��) 
� $.�$' ���2����K���0���	'!�(	��-+J�J�!H�K0�"����+".���K0�"�/�%E�0���*2�/�"�	IJ�!H��$H�"
���������	L ��)*�-��K0�"��) /E'���*�-�)�� $������	���
/0�-	�J�!H��������� 
  2.2  ��	'!�(	��-+('�"/�"�	I����	��.���K0�"����������) �K0�"� 
 
7.1    ��	
��	�����������
���� ����!�"��	����#�$" ��%� 

 ����	'!�(	��-+
�����'HI&�!���)*���	J�!H���������  2�'!�(	��-+�� 2  �$����$.�E 
1) �	!"�#J�J�!H�) �K0�"�.���K0�"��)  
�")*��!2�	#��	!"�#J�J�!H�) �K0�"�������2��H�	����* 82  ��'E�  ���+"�K0�"������) 

��*"�
���������	J�!H���������"����*/&�  	����"���$.�E   "��	$�'  /0�-	�I*'�-�)��  .��   
I*'�!/�  2����	
������'E��	���
���J�!HI*'�-�)�� .�� I*'�!/���$�����	$���� 11.77 .��
55.29   H�"�0���  ���('�"H$����	�	!��(������	���
��E��K�  �0��-$H$��"���	�0���$�I*'�-�)�� 
.��I*'�!/�2��HE���	���
20��'�"��    2���0��-$I*'�-�)��.��I*'�!/��"E"�
��������������*2�
/�"�	I�0�"�J�!H�����������$ 

��/E'�����K0�"�����)*�J�!H����������K���'E����"E"�
������������  ��)*��2��
�	���
���J�!H�K0�"������������('�"H$����	�	!��(������	���
��E��K�  �0��-$"��K0�"�
�-�)�20��'��$��"����*��"E�������/0�-	���	J�!H��������� 

��	� $�K0�"�	0��$�'�����K0�"��) ��*�E�/��2��*2��0�"�J�!H����������K�  ��)*��2��"�
�K0�"��-�)�2��('�"H$����	� $���	���
�	�"�#�Q�� 18,798 H���*/E������HE���	���
  ��*�
/�"�	I�0�"�� $J�!H�����������$ ."$�K0�"�	0��$�'�%�-")��'E�2�"�
������$���	!"�# .HE�")*�
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�!2�	#��$��	�(�'HI&�!� ��'E� 	�(��K0�"�	0��$�'"�	�(�/%��"E�-"����*2��0�"�J�!H��������� 2��
/�"�	I/	&���$'E��K0�"�	0��$�'�"E"�
�������	J�!H��������� 

 
��	�&��� 82  �	!"�#J�J�!H �0���$� /E���� .����	� $�) �K0�"���*/0�(S����	���
���   

(-�E'� : H�) 
�) �K0�"� J�J�!H �0���$� /E���� � $���	���
/&�,! 

���+"�K0�"�1 �K0�"� 877,481 0 57,217 834,398 
"��	$�'1 �K0�"� 51,524 22 2,674 48,872 
	0��$�'2 �K0�"� 20,300 194 18,798 1,696 

I*'�-�)��2 �K0�"� 180,000 1 29,898 150,103 
I*'�!/�2 �K0�"� 10,675 0 0 10,675 

���H�'�2 �K0�"� na 14,358 136 14,222 
��2 �K0�"� 8,191 34 385 7,840 

I*'�-�)��1 �"�1� 215,460 1,607,780 1,220 1,831,020 
I*'�!/�1 �"�1� 65,777 55,167 1,973 118,971 

���H�'�1 �"�1� 51,083 4,005 172 54,916 
��1 �"�1� 42,144 0 23,726 18,418 

-"���-H&     1     �$�"%��Q �.
. 2548 
2 �$�"%��Q �.
. 2546 
3 �"E"��$�"%�/�%E�0� 

��*"�   :  1   /0�������
	�L�!2��	���H	, 2549 
              2   FAO, 2549 
 

/0�-	��K0�"�� $.�$'I)����������)��-��*����'HI&�!�����	J�!H���������  ��)*��2����
.HE���Q2�"��	!"�#�K0�"��-�)�� $�K��	���
�	�"�#�Q�� 74.5 �$���!H	 ��*�/�"�	I������"�� $
����'HI&�!�����	J�!H���������  

2) 	�(�'HI&�!��K0�"��) ����	J�!H��������� 
��)*��2��H$��&�����	J�!H���������  	$���� 80  ��%E��*H$��&�'HI&�!�  ���K�H$��&�	�(�

����K0�"��) ��*�0�"�����'HI&�!�����	J�!H���������  2��H�	����* 83  ��'E�	�(�'HI&�!� 
�K0�"���  �K0�"�I*'�-�)��  �K0�"�	0��$�'  �K0�"�I*'�!/�.���K0�"����H�'��"E�-"��/"��*�0�"�
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����'HI&�!����������  ��)*��2��H$��&�	�(�'HI&�!�/%��*����  ��*��")*�"�(0��'#H$��&��K0�"� 
��������� ����!2�	#���*H$��&��	��'���	J�!H��������� �!H	�� 6.42 ��� ("-�'!�����'��
���#+  �$��I���	"�%E�-�	�	)�, 2548) 2��-1���$'E�  H$��&����������2���K0�"���  �K0�"�I*'�-�)��   
�K0�"�	0��$�'  �K0�"�I*'�!/�.���K0�"����H�'�"�H$��&���*/%�"����%E	�-'E��  33.70-63.52  ��� 

���K�'HI&�!��) �K0�"���*�-"��/"����	�0�"�J�!H������������ !���#! �+  ��$.�E  
���+"�K0�"�  �K0�"�"��	$�'.���K0�"�� $.�$'  /0�-	��K0�"�/�%E�0�('	/E��/	!"�-$"���	�0�"�� $
J�!H�����������	��� &" �  

 

��	�&��� 83   	�(��K0�"��) ���/E���*H����	&����  
(-�E'�  : ���/�!H	) 

�Q �K0�"�
���+"�!� 

�K0�"�
"��	$�'�!� 

�K0�"��� �K0�"� 
I*'�-�)�� 

�K0�"� 
	0��$�' 

�K0�"� 
I*'�!/� 

�K0�"�
���H�'� 

2545 14.00 14.28 57.10 36.53 24.85 48.15 39.79 
2546 15.22 15.95 57.10 26.67 30.10 48.36 - 
2547 16.36 21.03 - 27.82 30.86 49.99 - 
�]��*� 15.19 17.09 57.10 30.34 28.60 48.83 39.79 
��*"�  :  ��.����$�"%�2���	"��	($������ 
 

7.2 ��	
��	����
�*+�*�	�,-��	� ��--./�*�- ��%�0"&-./�*�-#�$" ��%� 
����	'!�(	��-+('�"/�"�	I����	��.���K0�"����������K0�"����������������   

2��!2�	#�2���K0�"��) ��*�0�"�� $����	J�!H���������  ���/�"�	I�0��K0�"��) ��*�-�)�2����	
�&���(�	!��(���	���
"�� $J�!H���������  ��*�/�"�	I(0��'#��$2�� 

 
 �K0�"��) ��)*�J�!H���������   =   J�J�!H   -  ('�"H$����	�&���(�	!��(���	���
 
 
����K0�"��) ��*�0�"�'!�(	��-+('�"/�"�	I����	��.���K0�"����������K0�"���������� 

��$.�E �K0�"����+" �K0�"�"��	$�' �K0�"�/�%E�0�.���K0�"��) � $.�$' 
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7.2.1 ��	����	1�
�*�2"&��	,32-./�*�- ��%� 

����	����	#+-��	!"�#('�"H$����	� $�K0�"���������� $�$�"%� �Q �.
. 2531-2548 ��
./������(J�'� � ���� $��(�!( ��	����	#+�$'�'!,�-�.�'��$" (Trend Extrapolation)  ��*�� $
de��+ *��/$�H	�  ��������� ���  .��/"��	���!���"����0���/��"�	%�.��/"��	����K 
 
/"��	�/$�H	�             

QDDt = 6876.93 + 877.927t  �����* MSE =  1386778 j(7.1) 
 

/"��	��������� ���           
  QDDt  = 7706.18  (1.07043t)  �����* MSE = 2139832 j(7.2) 
 
/"��	���!���"����0���/��     

QDDt = 5744.74 + 1277.52t - 24.9746t2     �����* MSE = 1215238 j(7.3) 
 
�����*  
 QDD =   �	!"�#('�"H$����	� $�K0�"������  (�$���!H	) 
 t =   �'��  (1, 2, 3jjjjj..,15) 

 
2��	%�.��/"��	�$��H$�  2��-1���$'E� /"��	���!���"����0���/�� ��./����/"��	

��* 7.3  "�(E� MSE  H*0�/&�  .HE�")*��!2�	#�(E�/"�	�/!�,!k���H'.�	 Quadratic (t2) ��'E� (E�  
p-value "�(E� 0.218 "���'E�	�����/0�(S 0.05 ./��'E��"E"���/0�(S���/I!H!  2���0���	H�H'
.�	 Quadratic (t2) ��� ��*�./��'E�/"��	��*�-"��/"����	����	#+ ()� /"��	�/$�H	� ��./��
��/"��	��*  7.1   2����$��)��� $/"��	�/$�H	�����	����	#+  .HE��*�2���$J���	����	#+('�"
H$����	� $�K0�"���������Q �.
. 2549- 2558  ��$��H�	����* 84  2��-1���$'E�  ('�"H$����	�K0�"�
��������Q �.
. 2558  �	!"�#  28,825.10  �$���!H	 "��H	���!*"��K�2�� �Q �.
. 2549 �]��*�	$����  
3.62  HE��Q 
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��	�&��� 84  ��	����	#+('�"H$����	� $�K0�"������������  �Q �.
. 2549-2558 
�Q ('�"H$����	� $�K0�"������(�$���!H	) 

2549 20,923.8 
2550 21,801.7 
2551 22,679.6 
2552 23,557.5 
2553 24,435.5 
2554 25,313.4 
2555 26,191.3 
2556 27,069.2 
2557 27,947.2 
2558 28,825.1 

 

7.2.2 ��	����	1�
�*�2"&��	"�5$��	�$�-./�*�-5���* 
����	����	#+-��	!"�#('�"H$����	�&���(�	!��(�K0�"����+"���� $�$�"%� �Q �.
. 

2531-2548 ��./������(J�'� � ���� $��(�!(��	����	#+�$'�'!,�-�.�'��$" (Trend 
Extrapolation)  ��*�� $de��+ *��/$�H	�  ��������� ���  .��/"��	���!���"���  "�	%�.��/"��	
����K 
 
/"��	�/$�H	�   

QDP t = 70276.8 + 40242.6t  �����* MSE =   1697337977 j(7.4) 
 

/"��	��������� ���  
QDP t = 150936 (1.10696t)  �����* MSE= 3042009576 j(7.5) 
 

/"��	���!���"����0���/�� 
QDP t = 110608 + 28143.1t + 636.815t2 �����* MSE= 1464472038 j.(7.6) 
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�����* 
QDP =   �	!"�#('�"H$����	�K0�"����+"  (H�) 

 t =   �'��  (1, 2, 3jjjjj..,18) 
 

2��	%�.��/"��	�$��H$�  2��-1���$'E� /"��	7.6  "�(E� MSE  H*0�/&�  2����$��)��� $
/"��	���!���"����0���/������	����	#+  �")*��!2�	#�(E�/"�	�/!�,!k���H'.�	 Quadratic 
(t2) ��'E� (E� p-value "�(E� 0.143  "���'E�	�����/0�(S 0.05 ./��'E��"E"���/0�(S���/I!H!  2��
�0���	H�H'.�	 Quadratic (t2) ��� ��*�./��'E�/"��	��*�-"��/"����	����	#+ ()� /"��	
�/$�H	� ��./����/"��	��*  7.4 

��*�2���$J���	����	#+('�"H$����	�&���(�	!��(�K0�"����+"���Q �.
. 2549-2558  
��$��H�	����* 85  2��-1���$'E�  H$����	�&���(�	!��(�K0�"����+"���Q �.
. 2558  �	!"�# 
1,197,070 H� "��H	���!*"��K�2�� �Q �.
. 2549 �]��*�	$���� 4.09  HE��Q 

 
��	�&��� 85  ��	����	#+('�"H$����	�&���(�	!��(�K0�"����+"������  �Q �.
. 2549-2558 

('�"H$����	�&���(�	!��(�K0�"����+" �Q 
(H�) (�$���!H	) 

2549 834,886 927.65 
2550 875,129 972.37 
2551 915,371 1,017.08 
2552 955,614 1,061.79 
2553 995,857 1,106.51 
2554 1,036,099 1,151.22 
2555 1,076,342 1,195.94 
2556 1,116,584 1,240.65 
2557 1,156,827 1,285.36 
2558 1,197,070 1,330.08 
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7.2.3  ��	
��	����������-./�*�-5���*��*-$����0"&	�7 

2���&�,
�/H	+�&H/�-�		"�K0�"����+" �Q �.
. 2548-2572  /�"�	I/	&���p�-"����$ 2 
	���  ()� 

1) ��p�-"�� 5  �Q .	� ( 2548-2552) 
-�)K���*��%����+"  3.67  �$���	E  J�J�!H���+"/�  6.18  �$��H�-	)� 1.11  �$��H�

�K0�"��!�  ���"�	����'����	�����)K���*������%�����K 
- �Q  �.
.  2548  �����)K���*������%�20��'�  0.26  �$���	E 
- �Q  �.
.  2549  �����)K���*������%�20��'�  0.60  �$���	E 
- �Q  �.
.  2550  �����)K���*������%�20��'�  0.67  �$���	E 
- �Q  �.
.  2551  �����)K���*������%�20��'�  1.07  �$���	E 
- �Q  �.
.  2552  �����)K���*������%�20��'�  1.40  �$���	E 
2) ��p�-"�� �Q  �.
. 2572 
-�)K���*��%����+"  10  �$���	E  J�J�!H���+"/�  25   �$��H�-	)� 4.50 �$��H��K0�"��!� 
-��!*"J�J�!H�-$��$  2.8  H�HE��	E 
-"��H	��K0�"��"EH*0��'E� 18% 
��*�/�"�	I�	�"�#(E��)K���*��%����+"���Q �.
. 2549-2558  ��H�	����* 86 ��*�2��-1���$

'E����Q �.
. 2558  2�"��)K���*�-$J����+"�K0�"�  6,357,870�	E  .���-$J�J�!H�K0�"����+" 3.20  
�$��H�   

J���*��$2����	����	#+/�"�	I-��	!"�#�K0�"����+"/0�-	�J�!H��������� ���
�!2�	#�2���K0�"����+"��*J�!H��$-�����('�"H$����	�&���(�	!��(������	���
 ��*�
/�"�	I�	�"�#(E��K0�"����+"/0�-	�J�!H�����������$��H�	����* 87 ��*�2��-1���$'E��K0�"�
���+"/0�-	�J�!H������������Q �.
. 2558 "��	!"�#  2,230.33 �$���!H	  
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��	�&���  86  �)K���*�-$J����+"�K0�"�  J�J�!H���+"�K0�"�.���	!"�#�K0�"����+"�!�������H�" 
                        �&�,
�/H	+���+"�K0�"� �Q �.
.  2549-2558 

�K0�"����+"�!�** �Q �)K���*�-$J� 
(���	E) 

J�J�!H���+"�K0�"�* 
(��H�) (��H�) (�$���!H	) 

2549 2,058.41 5,146.03 862.99 958.88 
2550 2,395.83 5,989.58 1,004.45 1,116.06 
2551 2,912.53 7,281.33 1,221.08 1,356.75 
2552 3,499.23 8,748.08 1,467.05 1,630.06 
2553 4,522.03 12,661.68 2,279.10 2,532.34 
2554 5,868.23 16,431.04 2,957.59 3,286.21 
2555 5,998.49 16,795.77 3,023.24 3,359.15 
2556 6,074.15 17,007.62 3,061.37 3,401.52 
2557 6,199.87 17,359.64 3,124.73 3,471.93 
2558 6,357.87 17,802.04 3,204.37 3,560.41 

-"���-H&  *     J�J�!H�]��*�HE� �Q �.
. 2549-2552 �]��*� 2.5  H�HE��	E .���Q �.
. 2553-2558 �]��*� 
2.8 H�HE��	E 

     ** �H	���	/���K0�"�  HE� �Q �.
. 2549-2552 �]��*� 16.7% .���Q �.
. 2553-2558  
�]��*�18% 

 

��	�&���  87  �	!"�#�K0�"����+"������/0�-	�J�!H���������  �Q �.
.  2549-2558 
(-�E'� : �$���!H	) 

�Q �K0�"����+"��*J�!H��$ ('�"H$����	�K0�"����+" �K0�"����+"/0�-	�J�!H���������  

2549 958.88 927.65 31.23 

2550 1,116.06 972.37 143.69 

2551 1,356.75 1,017.08 339.67 

2552 1,630.06 1,061.79 568.27 

2553 2,532.34 1,106.51 1,425.83 

2554 3,286.21 1,151.22 2,134.99 

2555 3,359.15 1,195.94 2,163.21 

2556 3,401.52 1,240.65 2,160.87 

2557 3,471.93 1,285.36 2,186.57 

2558 3,560.41 1,330.08 2,230.33 
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7.2.4  ��	����	1�������*��	2�
���
�*�2"&��	-./�*�-*��	2�
 

����	����	#+-��	!"�#J�J�!H"��	$�'J�.��('�"H$����	�K0�"�"��	$�'���� $
�$�"%� �Q �.
. 2531-2546 ���� $��(�!( ��	����	#+�$'�'!,�-�.�'��$" (Trend Extrapolation)  
��*�/�"�	I./��J���	'!�(	��-+��$����K 

 
1) ��	����	1�
�*�2"&��	"�5$��	�$�-./�*�-*��	2�
 

��	����	#+-��	!"�#('�"H$����	�&���(�	!��(�K0�"�"��	$�'���� $�$�"%� �Q �.
. 
2531-2546 ��./������(J�'� ( ���� $ ��(�!(��	����	#+�$'�'!,�-�.�'��$"  
(Trend Extrapolation) ��*�� $de��+ *��/$�H	�  ��������� ��� .��/"��	���!���"��� "�	%�.��
/"��	����K 
 
/"��	�/$�H	�   

QDCt = 48.6285 - 1.53491t   �����* MSE =    13.7656 j(7.7) 
 

/"��	��������� ���  
QDCt = 48.8787 (0.962885t)   �����* MSE= 12.6412 j(7.8) 
 

/"��	���!���"����0���/�� 
QDCt = 56.2546 - 5.05463t + 0.293310t2  �����* MSE= 7.05524  j.(7.9) 
 

�����* 
 QDC  =  �	!"�#('�"H$����	�	!��(�&���(�K0�"�"��	$�' (��H�) 
 t          =   �'�� (1,  2,  3,j., 11) 

 
2��	%�.��/"��	�$��H$�  2��-1���$'E� /"��	 7.9  "�(E� MSE  H*0�/&�  2����$��)��� $

/"��	���!���"����0���/������	����	#+  ��*�2���$J���	����	#+('�"H$����	�&���(
�	!��(�K0�"�"��	$�'���Q �.
. 2549- 2558  ./����H�	����* 88  2��-1���$'E�  H$����	�&���(
�	!��(�K0�"�"��	$�'���Q �.
. 2558  �	!"�# 95,159   H� "��H	���!*"��K�2�� �Q �.
. 2549 �]��*�
	$����  9.23  HE��Q 
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2) ��	����	1�������*��	2�
�� 

��	����	#+-��	!"�#('�"H$����	�&���(�	!��(�K0�"�"��	$�'���� $�$�"%� �Q �.
. 
2531-2548 ��./������(J�'� � ���� $��(�!(��	����	#+�$'�'!,�-�.�'��$" (Trend 
Extrapolation)  ��*�� $de��+ *��/$�H	�  ��������� ��� .��/"��	���!���"����0���/��  "�
	%�.��/"��	����K 
 
/"��	�/$�H	�   

QSCt = 1427.38 - 2.83636t   �����* MSE =    567.055 j(7.10) 
 

/"��	��������� ���  
QSCt = 1427.02 (0.998018t)   �����* MSE= 566.010 j(7.11) 
 

/"��	���!���"����0���/�� 
QSCt = 1493.50 - 33.3538t + 2.54312t2  �����* MSE= 62.5913 j.(7.12) 

 
�����* 
 QSC  =  �	!"�#J�J�!H"��	$�'J� (H�) 
 t         =   �'�� (1,  2,  3,j., 11) 

 
2��	%�.��/"��	�$��H$�  2��-1���$'E� /"��	 7.12  "�(E� MSE  H*0�/&�  2����$��)��� $

/"��	���!���"����0���/������	����	#+  ��*�2���$J���	����	#+J�J�!H"��	$�'J����Q 
�.
. 2549- 2558  ./����H�	����* 88 2��-1���$'E�  �	!"�#J�J�!H"��	$�'J����Q �.
. 2558  
�	!"�# 2,071,680   H� ��!*"��K�2�� �Q �.
. 2549 20��'�  546,680  H� 

�")*��!2�	#��K0�"�"��	$�'�")*�-����2��('�"H$����	�&���(�	!��(���	���
2��-1�
��$'E�"��	!"�#�$��"�� ���HK�.HE�Q �.
. 2551 2��"E"��K0�"�"��	$�'/E'���!�/0�-	�J�!H 
��������� (H�	����* 88) 
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��	�&��� 88  .�'��$"J�J�!H"��	$�'.���K0�"�"��	$�' .���&�/�(+�K0�"�"��	$�'  �Q  
                             �.
. 2549-2558  

�K0�"�"��	$�'/E'���!� �Q J�J�!H"��	$�'J� 
(��H�) 

J�J�!H�K0�"�
"��	$�' 
(��H�) 

('�"H$����	
�K0�"�"��	$�' 
(��H�)  

(��H�) (�$���!H	) 

2549 1,525.00 46.94 42.98 3.96 4.33 
2550 1,565.40 48.18 46.43 1.75 1.92 
2551 1,610.88 49.58 50.47 - - 
2552 1,661.45 51.14 55.09 - - 
2553 1,717.11 52.85 60.30 - - 
2554 1,777.85 54.72 66.10 - - 
2555 1,843.68 56.75 72.49 - - 
2556 1,914.59 58.93 79.46 - - 
2557 1,990.59 61.27 87.01 - - 
2558 2,071.68 63.77 95.16 - - 

-"���-H&   "��	$�'J�/���K0�"� =  30%���J�J�!H"��	$�'J� 
                     "��	$�'J� 1 H� =  �K0�"�"��	$�'�!� 102.6 �!���	" 
 

7.2.5 ��	����	1�������+�:; /� 

2��.J��t����������� �.
. 2548- 2563  ��(	L��$�0�-����	�����)K���*��%�/�%E�0� 
����K 

�Q �.
. 2549  �����)K���*��%�/�%E�0�20��'� 1 �$���	E 
�Q �.
. 2550  �����)K���*��%�/�%E�0�20��'� 1.5 �$���	E 
�Q �.
. 2551 �����)K���*��%�/�%E�0�20��'� 1.5 �$���	E 
�Q �.
. 2552-2563  ��%�/�%E�0�	'" 4  �$���	E 
��*�/�"�	I�	�"�#��	J�J�!H�K0�"�/�%E�0���$��H�	����* 89 
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��	�&��� 89  �)K���*��%�  J�J�!H  .���	!"�#�K0�"�/�%E�0���*J�!HH�"�&�,
�/H	+ 
�Q �)K���*��%�/�%E�0� 

(�$���	E) 
J�J�!H/�%E�0� 
(��H�) 

�K0�"�/�%E�0� 
(�$���!H	) 

2549 1.00 150.00 37.50 
2550 2.50 375.00 93.75 
2551 4.00 600.00 150.00 
2552 4.33 1,299.00 324.75 
2553 4.66 1,398.00 349.50 
2554 4.99 1,497.00 374.25 
2555 5.32 1,596.00 399.00 
2556 5.65 1,695.00 423.75 
2557 5.98 1,794.00 448.50 
2558 6.31 1,893.00 473.25 

  
 7.2.6   ��	����	1�5	�*�1-./�*�-�!3,32��2
 

����	����	#+-��	!"�#�K0�"��) � $.�$'���� $�$�"%� �Q �.
. 2531-2546 ��./����
��(J�'� 2 ���� $��(�!(��	����	#+�$'�'!,�-�.�'��$" (Trend Extrapolation)  ��*�� $de��+ *�
�/$�H	� ��������� ���      .��/"��	���!���"���  "�	%�.��/"��	����K 
 
/"��	�/$�H	�   

QUO t = 18.6133 + 5.16175t   �����* MSE =   15.3951 j(7.13) 
 

/"��	��������� ���  
QUO t = 26.9145  (1.09347t)   �����* MSE= 25.0018 j(7.14) 
 

/"��	���!���"����0���/�� 
QUO t = 22.2083 + 3.96339t + 0.0704919t2 �����* MSE= 13.6211 j.(7.15) 
 

�����* 
QUO =   �	!"�#�K0�"��) � $.�$'  (H�) 

 t =   �'��  (1, 2, 3jjjjj..,16) 



 121 

2��	%�.��/"��	�$��H$�  2��-1���$'E� /"��	 7.15 "�(E� MSE H*0�/&� 2����$��)��� $
/"��	���!���"����0���/������	����	#+ �")*��!2�	#�(E�/"�	�/!�,!k���H'.�	 Quadratic 
(t2) ��'E�(E� p-value "�(E� 0.216  "���'E�	�����/0�(S 0.05 ./��'E��"E"���/0�(S���/I!H! 2���0�
��	H�H'.�	 Quadratic (t2) ��� ��*�./��'E�/"��	��*�-"��/"����	����	#+ ()� /"��	
�/$�H	� ��./����/"��	��* 7.13 

��*�2���$J���	����	#+�	!"�#�K0�"��) � $.�$'���Q �.
. 2549- 2558 ��$��H�	����* 90 
2��-1���$'E� �	!"�#�K0�"��) � $.�$'���Q �.
. 2558 �	!"�# 163.14 �$���!H	 "��H	���!*"��K�2�� �Q 
�.
. 2549 �]��*�	$���� 3.79  HE��Q 
 

��	�&��� 90  J���	����	#+�	!"�#�K0�"��) � $.�$'   
(-�E'� : �$���!H	) 

�Q �	!"�#�K0�"��) � $.�$' 
2549 116.69 
2550 121.85 
2551 127.01 
2552 132.17 
2553 137.33 
2554 142.50 
2555 147.66 
2556 152.82 
2557 157.98 
2558 163.14 

 
7.3  ����	
��	������	����� 

 2��J���	����	#+  ��'E�  'HI&�!��K0�"��) �")*�-���('�"H$����	�	!��(.�$'/�"�	I
�0�"�J�!H��������� ���Q �.
. 2558  "��	!"�# 2,866.72 �$���!H	 �	�����$'�  �K0�"����+"  
2,230.33�$���!H	  �K0�"�/�%E�0�  473.25  �$���!H	.���K0�"�� $.�$'  163.14 �$���!H	 ��*��K0�"��) 
�K�-"���K/�"�	I��.��('�"H$����	� $�K0�"�������� �Q �.
. 2557 ��$  	$����  9.95 
(H�	����* 91)  
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��	�&��� 91  ��	'!�(	��-+('�"/�"�	I����	��.���K0�"����������K0�"���������� 
(-�E'� : �$���!H	) 

�	!"�#�K0�"��) /0�-	�J�!H��������� �Q ('�"H$����	� $
�K0�"������ 

�	!"�#�K0�"��) 
��*H$����	H�"
�&�,
�/H	+ 
���������* 

�K0�"����+" �K0�"�/�%E�0� �K0�"�"��	$�' 
 

�K0�"��) � $.�$' 	'" 

('�"/�"�	I
��.���K0�"�

����� 
(	$����) 

2549 20,923.80 10.95 31.23 37.5 4.33 116.69 189.75 0.91 
2550 21,801.70 297.11 143.69 93.75 1.92 121.85 361.21 1.66 
2551 22,679.60 583.27 339.67 150.00 0.00 127.01 616.68 2.72 
2552 23,557.50 869.43 568.27 324.75 0.00 132.17 1,025.19 4.35 
2553 24,435.50 1,155.59 1,425.83 349.50 0.00 137.33 1,912.66 7.83 
2554 25,313.40 1,441.75 2,134.99 374.25 0.00 142.5 2,651.74 10.48 
2555 26,191.30 2,619.13 2,163.21 399.00 0.00 147.66 2,709.87 10.35 
2556 27,069.20 2,706.92 2,160.87 423.75 0.00 152.82 2,737.44 10.11 
2557 27,947.20 2,794.72 2,186.57 448.50 0.00 157.98 2,793.05 9.99 
2558 28,825.10 2,882.51 2,230.33 473.25 0.00 163.14 2,866.72 9.95 

-"���-H&   *  (0��'#2���&�,
�/H	+�������������	��	'������� 
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."$2�"���	/E��/	!"��	��%����+"�K0�"�H�"�&�,
�/H	+���+"�K0�"�  �1���0��-$�	!"�#
�K0�"����������/�"�	I��.��('�"H$����	� $�K0�"��������$�$��  ��*��")*��!2�	#��)K���*��*"�
('�"/�"�	I����	��%����+"�K0�"�����(�)*�v � E�  ��(�-�)�  ��(����  ��(H�'����.��
��(H�'�����]����-�)�  ��'E�"��)K���*/�"�	I��%����+"�K0�"���*�-$J�!H"���'E� 2  H�HE��	E  
�	�"�#  16.71  �$���	E (H�	����* 92)  -��/�"�	I�����)K���*��%����+"�K0�"����)K���*����E�'2�
�0��-$��$J�J�!H�K0�"����+"��!*"��K���� 6,683.59  �$���!H	     
 

��	�&��� 92  
�������	��%����+"�K0�"�����(����  H�'�����]����-�)� ��(�-�)�.����( 
                    H�'���������� 

�)K���*��*"�
�������%����+"�K0�"�  (�	E) ��( 
> 2 H�HE��	E <  2  H�HE��	E 

���� 474,251 23,141,476 
H�'�����]����-�)� 9,298,250 61,244,648 

�-�)� 1,172,716.00 254,605,643.00 
H�'���� 5,763,765.00 11,788,622.00 

	'" 16,708,982.00 350,780,389.00 
��*"� : �	"'! ���	���H	,  2547 
 
 
 


